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از نامه حمایتی 70 نماینده
تا خبر استعفای سلاح ورزی
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شورش های بزرگ، قربانیان اندک
انسان ها علف نیستند که وجین شوند

در ۲۸ جون ۲۰۲۳ پلیس فرانســه که ســابقه 
اقدامات نژادپرســتانه در آن فراوان اســت، اقدام به 
کشــتن نائل ام جوان ۱۷ ساله الجزائری الاصل کرد. 
از آن زمان اعتراضات سراســری در فرانسه منجر به 
آتش زدن هزاران خودرو و مراکز دولتی و فروشگاه ها 
شده است. تا زمان این نوشته گزارشی از کشته شدن 
معترضان منتشر نشده اســت. در ۲۳ جون ۲۰۲۳ 
پریگوژین رئیس واگنر علیه وزارت دفاع روسیه اعلام 
شــورش کرد و در بحبوحه جنگ اوکراین، ستونی 
نظامی به ســمت مسکو به راه انداخت و جهان را در 
بهت و حیرت فرو برد. پوتین آن را خیانت به کشور 
و خنجر از پشت دانست. چهره پوتین، هیمنه روسیه 
و چهره واگنرها هر یک از منظری به شــدت آسیب 
دید. در شورش ۲۴ ساعته، بنا بر اخبار، واگنرها شش 
هلیکوپتر و یک هواپیمای فرماندهی روسیه را هدف 
قرار دادند که طی این حملات حداقل ۱۳ نظامی و 
خلبان روسی کشته شدند. در نوامبر ۲۰۲۰ انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا برگزار شد. ترامپ رئیس 
جمهور وقت آمریکا نتیجه انتخابات را نپذیرفت و آن 
را ناشی از تقلب دموکرات ها دانست. در پنجم ژانویه 
۲۰۲۱ در پی فراخوان ترامپ، طرفداران او در مقابل 
کنگره اجتماع کردند و در روز ششم ژانویه در مقابل 
چشــم جهانیان به کنگره حمله بی سابقه ای صورت 
گرفت و این مکان اشغال شد. تحقیقات نشان داد در 

ارتباط با این حادثه مجموعا هفت تن کشته شده اند. 
چهار تن از مهاجمان که تنها یکی از آنها در اثر شلیک 
پلیس کشــته بود و یکی در اثر سقوط و دیگری در 
اثر فشار جمعیت و سکته جان خود را از دست داده 
بودند و ســه پلیس نیز در میان کشته شدگان بودند 
که یک تن در اثر حمله مهاجمان در روز بعد کشته و 
دو تن نیز خودکشی کردند. در ۲۶ مه ۲۰۲۰ جورج 
فلوید سیاهپوســت آمریکایی توسط پلیس متهم به 
نژادپرستی آمریکا به قتل رسید. اعتراضات و خشونت 
سراسری و آتش سوزی حدود ۲۰۰۰ شهر آمریکا را 
فرا گرفت و خیابان ها بســته شد و صدها خودرو به 
آتش کشیده شد. در پی این اعتراضات و خشونت ها 
۱۹ تن کشته شدند. در نوامبر ۲۰۱۸ جنبش جلیقه 
زردها در فرانســه در اعتراض به قیمت ســوخت و 
مالیات آغاز شد و بیش از یک سال به طول انجامید. 
در نتیجه اعتراضات، صدها خودرو و مکان دولتی به 
آتش کشیده شد. در اعتراضات یک ساله حدود ۱۱ 
تن کشته شدند اما تنها یک کشته در نتیجه واکنش 
پلیــس بود. در طول این مــدت از معترضان ۱۸۴۳ 
تن و از نیروی پلیس ۱۰۴۸ تن مصدوم شــدند. در 
چهارم آگوست ۲۰۱۱ در یکی از محله های لندن یک 
جوان سیاه پوست به نام مارک دوگان در اثر شلیک 
پلیس کشته شد. دو روز بعد اعتراضاتی در لندن به 
خونخواهی وی آغاز شــد که به مدت ۵ شب لندن 
را در آتش ســوزاند و صدها خانــه و مغازه و خودرو 
پلیس به آتش کشیده شد. اعتراضات به ۶ شهر مهم 
دیگر انگلیس نیز سرایت کرد. در اثر حوادث ناشی از 
ایــن اعتراضات که نام انقلاب هم به خود گرفته بود 

۵ تن کشته شــدند. ۱۸۶ پلیس نیز زخمی شدند. 
این ها نمونه هایی از حوادث و بحران هایی است که در 
جهان اطراف ما روی  می دهد. براستی اگر این حوادث 
و آشــوب ها با این ابعاد در کشــور ما روی  می داد با 
چه میزان تلفات نیروی انســانی در طرفین یا حکم 
اعدام به پایان  می رسید؟ تنها برای مثال  می توان به 
حوادث بنزینی و یا حوادث سال گذشته اشاره کنیم 
که اطلاع دقیقی از آمار صدها قربانی در میان نیست، 
و عدد قربانیان به یک موضوع امنیتی تبدیل شــده 
اســت. تعداد قربانیان که بماند، حتی اطلاع دقیقی 
از جزئیات اعتراضات نیز داده نمی شــود و با بستن 
فضای رسانه ای، خبری از پوشش رسانه های داخلی 
هم نیست . چنان که برشمردیم تقریبا تمام ملت ها با 

بحران های خودساخته یا ناخواسته مواجه  می شوند.
 این که چرا بحران ها خلق  می شــوند و یا سر بر 
 می آورند که بسته به زمینه و زمانه عمدتا تبعیض و 
شکاف طبقاتی و بی عدالتی و یا جنگ قدرت است، 
بحــث مجزای دیگری را  می طلبد، اما ســخن ما در 
اینجا تفاوت ها در »نوع مواجهه و عبور از بحران ها« 

نهفته است . 
در بــدو امر، درک از ریشــه ها و ابعاد هر بحران، 
قدرت رهبــری و مدیریت بحران، ســرعت عمل و 
پاسخگویی بهینه و منصفانه به مطالبات، برخورداری 
از منابع، و آموزش عناصر درگیر در میدان، و اطلاع 
رسانی شفاف، منصفانه و مبتنی بر شواهد حرفه ای 
همه از جمله شــاخص های مدیریت بحران شناخته 

 می شود . 
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یادداشت

ابوالفضل فاتح

ایران رسما عضو سازمان شانگهای شد

تـهران 
در مدار ائـتلاف شرقی 
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خانه های سازمانی شهرداری تهران
به چه کسانی واگذار شده است؟

پرونده قـطور 
خانه های بهشت

گروه سیاســی: تهران رسما به عنوان شریک تجاری و امنیتی شرق وارد ســازمان همکاری های شانگهای شد. در جلسه روز گذشته رهبران این ائتلاف ؛ »نارندرا 
مودی« نخســت وزیر هند، »شــی جین پینگ« رئیس جمهوری چین، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه، »امامعلی رحمان« رئیس جمهوری تاجیکستان و 
»ژانگ مینگ« دبیرکل ســازمان همکاری شــانگهای  از حضور تهران در مدار ائتلاف شرقی اســتقبال کردند. »ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری ایران هم بر توسعه 

همکاری های فی مابین در حوزه های اقتصادی و امنیتی تاکید کرد. 
عضویت ایران در سازمان همکاری های شانگهای این امکان را به تهران می دهد که در نشست رسمی طرح ها و پیشنهادات خود را ارائه کند و از همه مزایای شانگهای 
برخوردار می شــود. ایران می تواند براســاس ریاست دوره ای سازمان شانگهای میزبانی سران  چین، روسیه، قزاقســتان، قرقیزستان و تاجیکستان،ازبکستان، هند و 

پاکستان را بر عهده بگیرد. 
همچنین در کنار اینکه می تواند پیشنهاد خاص و عملیاتی را در حوزه تخصصی اعضای شانگهای مطرح کند می تواند دبیرخانه ویژه ای را در صورت تصویب اعضا در 

جمهوری اسلامی ایران ایجاد کند که همبستگی و پیوند در کار عملیاتی بین ایران و اعضای شانگهای را ایجاد خواهد کرد.
در حوزه تجاری زمینه های ویژه ای که در زمینه همکاری ها هســت را می تواند به صورت ملموس تر برای ارتباط با اعضا ایجاد کند و کشــور ها ایران را به عنوان یک 

عضو اصلی و نه عضو ناظر می دانند و این تاثیرات متعددی در زمینه سیاسی، اقتصادی و تجاری و اجتماعی دارد.

 
انالله و انا الیه راجعون 

جناب آقای دکتر سیدعباس صالحی گرانقدر
درگذشت خواهر گرامیتان را تسلیت عرض می کنیم. همکاران رسانه ای تان در غم شما شریکند. از خداوند 

متعال برای ایشان آمرزش و رحمت الهی و برای شما و خانواده معزز، صبر و بردباری مسألت داریم.
الیــاس حضرتــی، محمــد مهاجری، محمــد قوچانی، مهدی رحمانیان، ســرگه بارســقیان، اســرافیل عبادتی، مســعود حیدری، 
مریــم جمشــیدی، علیرضــا بختیــاری، احســان بداغی، ســعید تقی پــور، هــادی حیــدری، رضا حقــی، مهــدی رحمانیان، 
 محمدجــواد روح، علی اصغر شــفیعیان، ولی الله شــجاع پوریان، حجت طهماســبی، حبیب عباســی، اکبر منتجبــی، محمد مبین، 

محمدعلی نادعلی زاده، علی متقیان، رضا امیدوار تجریشی، مصطفی کواکبیان، علی ربیعی

جناب آقای مهندس جعفرزاده
مدیرعامل محترم مجموعه معظم کشت و صنعت طلاچین

صمیمانه انتخاب شایســته »شرکت کشت و صنعت طلاچین« به عنوان 
»واحد برتر ملی« در گروه صنایع غذایی و دارو را که بیانگر توانمندی، پویایی 
و آینده نگری آن مجموعه محترم است، تبریک عرض می کنم و از خداوند منان 

توفیق روزافزون و بهروزی برایتان آرزومندم.
با احترام فراوان- مهدی عباسی

کاخ  الیزه هنوز نتوانسته شورش خشم را کنترل کند

مکرون، خدای ناکامی در فرانسه
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پــس از تصویب یک فوریت »دســتورالعمل ماده ۱۱ مصوبه تعیین تکلیف املاک 
واگذارشده شهرداری تهران به اشخاص حقوقی و حقیقی« در صحن شورای شهر، قرار 
شده است که موضوع خانه های ســازمانی که از دوره های گذشته مدیریت شهری به 
برخی مدیران و کارکنان شهرداری واگذار شده است نیز تعیین تکلیف شود و با نظارت 
شورای شهر، آیین نامه جدیدی در زمینه واگذاری این خانه ها و سایر املاک شهرداری 
 تدوین و در آینده نزدیک در صحن شورا تصویب خواهد شد. پس از تصویب یک فوریت 

»دستورالعمل ماده ۱۱ مصوبه تعیین تکلیف املاک واگذارشده شهرداری تهران ...
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چرا چرخ زندگی 
اهل قلم نمی چرخد؟

قلم درگیر مشـکلات
معیشت اهالی قلم

گروه فرهنگی-فهیمه جهازیان: روز چهاردهم تیرماه در تقویم رسمی کشور 
به عنوان روز قلم ثبت شــده است؛ روزی که فرصتی برای اندیشیدن به این موضوع 
است که جایگاه قلم در کشور ما کجاست؟! در سال ۱۳۸۱ پس از پیشنهاد انجمن قلم 
ایران و تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی، روز چهاردهم تیرماه به عنوان روز قلم 
در تقویم رسمی کشور به ثبت رسید. احترام به قلم، در دین اسلام، احترامی غیرقابل 
انکار اســت که در آیه شریفه »ن والقلم و ما یسطرون« آشکار است. در آیه اول سوره 
قلم، پروردگار متعال به قلم سوگند یاد کرده است: سوگند به قلم و آنچه می  نویسند.
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